
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BA TƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số: 219/QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày 18 tháng  02 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán và phân bổ kinh phí thực hiện  

điều tra thu nhập bình quân đầu người năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26/06/2015; 

Căn cứ Thông tư số 109/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện các 

cuộc điều tra thống kê, tổng điều tra thống kê quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 37/2022/TT-BTC ngày 22/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung khoản 9 Điều 3 và Mẫu số 01 kèm theo Thông tư số 

109/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc quy định lập 

dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện các cuộc điều tra thống 

kê, tổng điều tra thống kê quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 05/4/2024 của HĐND tỉnh 

tỉnh ban hành quy định nội dung và mức chi của các cuộc điều tra thống kê do ngân 

sách địa phương bảo đảm;  

Căn cứ Quyết định số 1530/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc ban hành Phương án điều tra thu nhập bình quân đầu người cấp huyện 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-CTK ngày 08/01/2025 của Cục Thống kê tỉnh 

triển khai điều tra thu nhập bình quân đầu người cấp huyện năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 29/CTK-XH ngày 10/01/2025 của Cục Thống kê tỉnh về 

việc triển khai lập kế hoạch điều tra thu nhập bình quân đầu người cấp huyện; 

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 13/01/2025 của UBND huyện Ba Tơ 

triển khai điều tra thu nhập bình quân đầu người năm 2024 trên địa bàn huyện Ba 

Tơ; 

Căn cứ Công văn số 72/CTK-XH ngày 13/02/2025 của Cục Thống kê tỉnh ý 

kiến về dự toán điều tra thu nhập bình quân đầu người huyện Ba Tơ năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2025; 

Xét đề nghị của Chi cục Thống kê huyện tại Tờ trình số 13/TTr-CCTK ngày 

06/02/2025 về việc cấp kinh phí thực hiện cuộc điều tra thu nhập bình quân đầu 

người năm 2024 trên địa bàn huyện Ba Tơ và đề nghị của Trưởng phòng Tài chính 

– Kế hoạch tại Công văn số 64/TCKH ngày 17/02/2025. 



 

2 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán và phân bổ kinh phí cho Chi cục Thống kê huyện 

tổ chức thực hiện cuộc điều tra thu nhập bình quân đầu người năm 2024 trên địa bàn 

huyện, như sau: 

1. Tổng dự toán tổ chức thực hiện cuộc điều tra thu nhập bình quân đầu người 

năm 2024 trên địa bàn huyện: 192.630.000 đồng (Một trăm chín mươi hai triệu sáu 

trăm ba mươi ngàn đồng). 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 

2. Phân bổ 192.630.000 đồng (Một trăm chín mươi hai triệu sáu trăm ba 

mươi ngàn đồng) cho Chi cục Thống kê huyện tổ chức thực hiện cuộc điều tra thu 

nhập bình quân đầu người năm 2024 trên địa bàn huyện, từ nguồn chi khác ngân 

sách huyện năm 2025 tại Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của 

UBND huyện.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm giải quyết kinh phí tại 

Điều 1 quyết định này. 

2. Chi cục Thống kê huyện có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng 

mục đích; đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức quy định, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả; 

thực hiện đầy đủ các kiến nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Công văn số 

64/TCKH ngày 17/02/2025 và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính – 

Kế hoạch, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê huyện, Giám đốc Kho bạc nhà nước Ba 

Tơ và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;  
- CT, PCT UBND huyện;  

- PVP HĐND&UBND huyện;  

- Lưu: VT+TCKH (M.Quý). 

 

 

 

 Phạm Giang Nam 


		2025-02-20T14:22:07+0700


		2025-02-20T16:00:14+0700




